
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 769 

 

N. 41   di ordinanza 
 
OGGETTO:-Sospensione temporanea del servizio di prima infanzia presso il Nido per l’Infanzia  

“A.Gramsci” di Ortona.- 
 

IL SINDACO 
RILEVATO che: 

- In data 20.2.2014, a seguito di ispezione del Comando Carabinieri N.A.S. di Pescara presso il 
Nido per l’Infanzia “A.Gramsci” del Comune di Ortona veniva rilevato, tra l’altro, la presenza 
di inconvenienti alle pareti interne di taluni ambienti, quali la presenza di macchie di muffa; 

- A seguito di ciò sono stati disposti, da parte dei competenti uffici comunali, interventi di 
manutenzione consistenti nella ritinteggiatura degli ambienti interessati da detti inconvenienti; 

VISTO il verbale di ispezione n.38/AD in data 10.3.2014 del Dipartimento di Prevenzione della 
A.S.L. di Lanciano – Vasto – Chieti, esperito a seguito del già citato intervento del Comando 
Carabinieri N.A.S. di Pescara, nel quale, nel ribadire quanto rilevato dai Carabinieri veniva dato atto 
che taluni lavori di ritinteggiatura erano stati eseguiti ed altri sono in corso di effettuazione e veniva 
accordato un termine di gg.7 per l’eliminazione delle carenze ancora sussistenti; 
VISTA la nota fax prot. n.176 in data 10.3.2014 del Dipartimento di Prevenzione della A.S.L. 
Lanciano – Vasto – Chieti con la quale, nel ritenere non compatibili le operazioni di ritinteggiatura dei 
locali interni, in corso di esecuzione, con la presenza dei bambini frequentanti l’asilo, al fine di 
tutelare la salute degli stessi e degli addetti ai servizi, veniva proposta l’emanazione di provvedimento 
amministrativo di sospensione temporanea del servizio di Nido per l’Infanzia fornito all’interno della 
struttura fino all’ultimazione dei lavori di ritinteggiatura già in atto e alla completa asciugatura, 
tramite aerazione, delle superfici interessate dagli interventi manutentivi; 
RITENUTO dover in merito provvedere al fine di salvaguardare la salute pubblica; 
VISTO l’art.54/4° del D.Lgs. n.267/2000; 
 

ORDINA 
 
1)- A far data dal 11.3.2014 e fino al 14.3.2014, la sospensione delle attività educative all’interno del 

Nido per l’Infanzia Comunale “A.Gramsci” di Ortona; 
 
2)- Nel corso di tale lasso temporale all’interno della struttura verranno effettuati tutti gli interventi 

necessari per l’eliminazione degli inconvenienti riscontrati dal N.A.S. dei Carabinieri e dal 
Dipartimento di Prevenzione della A.S.L. di Lanciano – Vasto – Chieti; 

 
3)- Le attività educative riprenderanno solo dopo la verifica da parte dei competenti uffici comunali 

della completa asciugatura, tramite aerazione, delle superfici interessate dagli interventi 
manutentivi. 

 
Ortona, lì 10 marzo 2014 
 
 
 

IL SINDACO 
(Dott. Vincenzo d’Ottavio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


